Российская Федерация

Белгородская область

Министерство образования Белгородской области

областное государственное автономное

профессиональное образовательное учреждение

«Губкинский горно-политехнический колледж»

(ОГАПОУ «Губкинский горно-политехнический колледж»)

309182, г. Губкин, ул. Артема 18/3, тел. 2-11-03, факс 2-11-03

П Р И К А З

       « 16 »  ноября  2022 г.          № 734

Об утверждении стоимости на платные услуги

В соответствии с приказом Министерства образования Белгородской

области № 3682 от 16.11.2022 года «Об утверждении перечня платных услуг»

п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить с 16.11.2022 года действие приказа № 120 от 04.03.2022

года.

2. Утвердить с 16.11.2022 года предельную (максимальную)

стоимость услуг (приложения №1, №2).

3. Обеспечить взимание платы за оказание платных услуг в пределах

утвержденных тарифов в соответствии с приложениями №1, № 2 настоящего

приказа.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Директор ОГАПОУ

«Губкинский горно-политехнический

колледж»                                                                                    Н.Н. Николаев

Приложение № 1

к приказу № 734 от 16.11.2022 г.

Перечень платных образовательных услуг, оказываемых

ОГАПОУ «Губкинский горно-политехнический колледж»

по программам профессиональной подготовки,

переподготовки, повышения квалификации, дополнительного профессионального

образования

№

п/п

№ по

приказу

Наименование услуги Срок

обу-

чения,

мес.

Кол-во

часов по

учебному

плану

Кол-во

аудит.

часов

Вид обучения Предельная

(максималь-

ная) стои-

мость услуги,

руб.

Общие профессии для всех отраслей экономики

1  Весовщик

1,5 234 144 Профессиональная

подготовка

5 360,00

2 31 Лаборант химического анализа

2 256 158 Профессиональная пе-

реподготовка

6 312,00

3 36 Машинист насосных установок 1,5 236 166 Профессиональная пе-

реподготовка

5 900,00

4 38 Машинист подъемной машины 2 336 252 Профессиональная пе-

реподготовка

8 619,00

5 108 Приемосдатчик груза и багажа 1,5 252 184 Профессиональная пе-

реподготовка

6 342,00

6 108 Приемосдатчик груза и багажа 2 306 206 Профессиональная

подготовка

6 750,00

7 134 Электромонтер по ремонту и об-

служиванию электрооборудова-

ния

2 296 228 Профессиональная пе-

реподготовка

8 030,00

8 134 Электромонтер по ремонту и об-

служиванию электрооборудова-

ния

3 468 346 Профессиональная

подготовка

9 350,00

9 134 Электромонтер по ремонту и об-

служиванию электрооборудова-

ния

1 144 102 Повышение квалифи-

кации (5 разряд)

3 720,00

10 134 Электромонтер по ремонту и об-

служиванию электрооборудова-

ния

1 144 102 Повышение квалифи-

кации (6 разряд)

3 720,00

11  Визуальный и измерительный

контроль

1 36 36 Дополнительная про-

фессиональная про-

грамма повышения

квалификации

6 000,00

12  Газоспасатель 4 668 668 Профессиональная пе-

реподготовка

14 500,00

13  Подготовка руководителя горно-

спасательных работ

1 24 24 Дополнительная про-

фессиональная про-

грамма повышения

квалификации

4 500,00

Машиностроение и металлообработка

14 176 Слесарь по ремонту автомобилей 2 290 224 Профессиональная пе-

реподготовка

7 932,00

15 186 Слесарь-ремонтник 2 296 226 Профессиональная пе-

реподготовка

7 981,00

16 186 Слесарь-ремонтник 3 480 296 Профессиональная

подготовка

9 350,00

17 188 Слесарь по обслуживанию и ре-

монту оборудования

3 468 346 Профессиональная

подготовка

7 800,00

18 196 Токарь 2,5 354 346 Профессиональная пе-

реподготовка

11 535,00

Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы

19 252 Облицовщик-плиточник 2 290 218 Профессиональная пе-

реподготовка

7 784,00

20 261 Штукатур 2 306 206 Профессиональная пе-

реподготовка

4 650,00

21 261 Штукатур 2 396 272 Профессиональная

подготовка

6 750,00

Горные работы

22 267 Взрывник 3 480 480 Профессиональная пе-

реподготовка

15 432,00

23 269 Горнорабочий подземный 1 136 98 Профессиональная пе-

реподготовка

3 622,00

24 272 Дорожно-путевой рабочий 1 148 110 Профессиональная пе-

реподготовка

3 917,00

25 274 Доставщик крепежных материа-

лов в шахту

1,5 236 160 Профессиональная пе-

реподготовка

5 753,00

26 275 Контролер продукции обогаще-

ния

2,5 396 290 Профессиональная пе-

реподготовка

10 160,00

27 276 Крепильщик 1 148 120 Профессиональная пе-

реподготовка

4 162,00

28 277 Ламповщик 1,5 252 188 Профессиональная пе-

реподготовка

6 440,00

29 280 Машинист буровой установки 2 284 212 Профессиональная пе-

реподготовка

7 637,00

30 282 Машинист конвейера 3 480 296 Профессиональная

подготовка

8 850,00

31 285 Машинист погрузочно-

доставочной машины

3 480 334 Профессиональная пе-

реподготовка

11 849,00

32 286 Машинист подземных самоход-

ных машин

2,5 372 274 Профессиональная пе-

реподготовка

9 767,00

33 287 Машинист экскаватора 3 480 300 Профессиональная пе-

реподготовка

6 000,00

34 287 Машинист экскаватора 3,5 500 320 Профессиональная

подготовка

6 250,00

35 289 Машинист электровоза 2,5 396 210 Профессиональная пе-

реподготовка

8 050,00

36 291 Машинист электровоза шахтного 3 480 376 Профессиональная пе-

реподготовка

12 879,00

37 293 Подземная разработка месторож-

дений полезных ископаемых

4 4 536 1888 Подготовка специали-

стов среднего звена

26 300,00

38 293 Открытые горные работы при

освоении месторождений полез-

ных ископаемых

1,5 258 114 Профессиональная пе-

реподготовка

4 450,00

39 294 Оборщик горных выработок 1 148 96 Профессиональная пе-

реподготовка

3 573,00

40 299 Проходчик 3 480 316 Профессиональная пе-

реподготовка

11 407,00

41 299 Проходчик 1 144 108 Повышение квалифи-

кации (5 разряд)

3 650,00

42 299 Проходчик 1 172 124 Повышение квалифи-

кации (6 разряд)

4 260,00

43 299 Проходчик с правом управления

и производства работ на само-

ходных буровых установках типа

«BOOMER»

1,5 236 148 Повышение квалифи-

кации

4 550,00

44 304 Раздатчик взрывчатых материа-

лов

2 315 272 Профессиональная пе-

реподготовка

9 110,00

45 307 Слесарь по обслуживанию и ре-

монту оборудования

2 286 210 Профессиональная пе-

реподготовка

7 588,00

46 308 Стволовой 1 148 72 Профессиональная пе-

реподготовка

2 850,00

47 311 Электрослесарь по обслужива-

нию и ремонту оборудования

2 296 228 Профессиональная пе-

реподготовка

8 030,00

48 311 Электрослесарь по обслужива-

нию и ремонту оборудования

3 468 346 Профессиональная

подготовка

6 750,00

49 312 Подземная разработка месторож-

дений полезных ископаемых

3 434 248 Профессиональная пе-

реподготовка

9 550,00

50 313 Обогащение полезных ископае-

мых

2 298 188 Профессиональная пе-

реподготовка

7 048,00

51 313 Обогащение полезных ископае-

мых

4 4 536 1888 Подготовка специали-

стов среднего звена

26 300,00

Черная металлургия

52 318 Дежурный стрелочного поста 1,5 236 166 Профессиональная пе-

реподготовка

5 900,00

53 319 Оператор поста централизации 1,5 240 164 Профессиональная пе-

реподготовка

5 851,00

54  Бурильщик шпуров 1,5 236 124 Профессиональная пе-

реподготовка

7 900,00

Производство строительных материалов

55 353 Сварщик ручной дуговой сварки

плавящимся покрытым электро-

дом

2,5 396 258 Профессиональная пе-

реподготовка

9 375,00

Швейное производство

56 374 Швея 3,5 500 358 Профессиональная

подготовка

6 250,00

Кондитерское производство. Торговля и общественное питание

57 384 Кассир торгового зала 1,5 236 50 Профессиональная пе-

реподготовка

2 550,00

58 388 Официант 2,5 396 156 Профессиональная пе-

реподготовка

6 450,00

59 397 Повар 2,5 396 302 Профессиональная пе-

реподготовка

7 250,00

60 397 Повар 3 468 310 Профессиональная

подготовка

7 300,00

61 398 Изготовитель мясных полуфаб-

рикатов

2,5 356 242 Профессиональная

подготовка

7 000,00

61 402 Продавец непродовольственных

товаров

1,5 258 172 Профессиональная пе-

реподготовка

6 047,00

62 402 Продавец продовольственных

товаров

1,5 258 164 Профессиональная пе-

реподготовка

5 851,00

63 402 Продавец продовольственных

товаров

3 468 310 Профессиональная

подготовка

9 350,00

Транспорт (железнодорожный, автомобильный, городской, морской, речной метрополитен)

64 404 Водитель автомобиля категории

«В»

3,5 974 974 Профессиональная

подготовка

16 770,00

65 408 Контролер технического состоя-

ния автотранспортных средств

2 256 256 Дополнительная про-

фессиональная про-

грамма

8 717,00

66 415 Машинист тепловоза 2,5 396 210 Профессиональная пе-

реподготовка

8 050,00

67 418 Монтер пути 1 148 110 Профессиональная пе-

реподготовка

3 650,00

68 418 Монтер пути 1,5 200 140 Профессиональная

подготовка

3 917,00

69 421 Помощник машиниста тепловоза 2,5 396

248 Профессиональная пе-

реподготовка

9 129,00

70 422 Помощник машиниста электро-

воза

2,5 396 248 Профессиональная пе-

реподготовка

9 129,00

71  Организация перевозок и управ-

ление на транспорте

2 298 186 Профессиональная пе-

реподготовка

6 999,00

Приложение № 2

к приказу № 734 от 16.11.2022 г.

Перечень платных услуг оказываемых

ОГАПОУ «Губкинский горно-политехнический колледж»

№

п/п

Наименование услуги Ед. изм. Предельная (максималь-

ная) стоимость услуги,

руб.

Услуги по ксерокопированию, сканированию и другие компьютерные услуги

1 Ксерокопирование документов 1 страница 4,00

2 Ламинирование документов 1 страница 18,00

3 Брошюровка документов  до 20 страниц 32,00

4 Брошюровка документов  21-300 страниц 80,00

5 Брошюровка документов  301-500 страниц 120,00

6 Дубликат диплома о среднем профессиональном образо-

вании с отличием

1 шт. 300,00

7 Дубликат диплома о среднем профессиональном образо-

вании

1 шт. 300,00

8 Дубликат свидетельства о профессии рабочего, должно-

сти служащего

1 шт. 250,00

9 Дубликат бланка свидетельства о профессии водителя

без обложки

1 шт. 200,00

10 Дубликат зачетной книжки 1 шт. 200,00

11 Дубликат студенческого билета 1 шт. 150,00

Директор ОГАПОУ

«Губкинский горно-политехнический

колледж»                                                                                    Н.Н. Николаев